A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Abril de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO Nº 020/2022

Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68

Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE CNPJ: 02.236.721/0001-20

Objetivo: Acréscimo de valor, o qual refere-se ao
Contrato de Programa tem por objeto estabelecer
as condições e obrigações pelas partes signatárias,
por meio da gestão associada de serviços públicos,
visando a prestação dos serviços públicos de saúde
de consultas, exames, procedimentos e consultas
especializadas e de apoio para diagnóstico,
constante da Tabela de Valores de Serviços e Proce-
dimentos de Saúde - TVSPS do CONSÓRCIO, a qual
passa a integrar o presente contrato independente
de transcrição, visando o apoio e diagnóstico de
pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem
como regulamentar o pagamento da prestação de
serviços objeto do presente contrato.

Valor do acréscimo: R$ 36.693,09 (trinta e seis mil,
seiscentos e noventa e três reais e nove centavos).

Processo: 2460/2022.
ID: 2022.025E0700001.09.0003.

RICARDO ABREU MAIA
Sec. Municipal de Saúde

Protocolo 839037

Ibiraçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DESENVOLVIMENTO HUMANO

A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Humano vem INFORMAR, aos Candidatos
do Processo Seletivo do Edital 012/2022, que
os envelopes com as documentações do Processo,
serão devolvidos, nos dias 28 e 29 de abril de
2022, nos horários de 08:00 ás 11:00 horas e
12:00 ás 16:00 horas, na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Desenvolvimento Humano.

Ibiraçu/ES, 26 de abril de 2022.

EMILIA MARIA DA SILVA MADEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO
Protocolo 839028

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 015/2022

Contratação Temporária
O Município de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo,
por intermédio da SEMARH, faz saber que fará
realizar, nos termos das Leis Municipais, PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO com vistas à contratação
temporária de profissionais para atendimento às
necessidades de excepcional interesse público do
Município, conforme Proc. Adm. nº 1947/22 da
SEMADH. Cargos: Diversos. Inscrições: 02 e 03

de maio de 2022, no horário de 08h às 11h e 12h
às 16h na Secretaria Municipal de Assistência
Social. O Edital poderá ser acessado através do site:
www.ibiracu.es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 27 de abril de 2022.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 839484

TERMO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Desen-
volvimento Humano, torna público a ANULAÇÃO
do EDITAL 012/2022 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA
DE DIVERSOS CARGOS. Buscando preservar
os interesses dos Candidatos em processo legal e
transparente, informamos que um novo Edital será
publicado.

Ibiraçu/ES, 20 de abril de 2022.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 839030

RESUMO DO 3 TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 096/2020

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratado:
CONCIDEL CONST. CIVIS DEPIZZOL LTDA
EPP, CNPJ nº. 30.979.058/0001-90. TP nº 011/20.
Proc. Nº 3074/20. Objeto: Construção de Praça no
bairro Aricanga do Município de Ibiraçu/ES, com
fornecimento de materiais e mão de obra, a pedido
da- SEMOSI. “Fica acrescido o valor de R$ 14.602,72
ao contrato original, que passa de R$ 141.767,14
para R$ 156.369,86”, conforme autorizado no
processo nº 1421/2021.  Ficam inalteradas as demais
cláusulas contratuais.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 839286

Iúna

EXTRATO

Contrato Nº 42/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº: 0946/2022
Inexigibilidade nº 014/2022
Contratado: Milton Carlos Vicente
CNPJ: 18.221.880/0001-91
Objeto: Contratação de show musical com a banda
Drenna Rock, a se apresentar no dia 30 de abril de
2022.às 21h00, com duração prevista de 01 (uma)
hora e 40 (quarenta) minutos, no evento Motofest
Valor: R$5.000,00
Vigência: a partir da publicação até 30 de abril de
2022
ID: 2022.037E0700001.10.0003

Romário Batista Vieira
Prefeito

Protocolo 838979

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:40:05 Código de Autenticação: e93db693

www.amunes.es.gov.br

68
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022

Errata

ERRATA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

053/2022

O Município de Dores do Rio Preto/ES torna pública
a ERRATA do Aviso de Dispensa de Licitação nº
053/2022 publicado no dia 31/03/2022 na pág. 103
do DOM/ES, Edição Nº1.989.

Onde se lê:

ID: 2021.024E0500001.09.0009

Leia-se:

ID: 2021.024E0500001.09.0012

Dores do Rio Preto/ES, 27 de abril de 2022.

Helder Carelli do Couto
Presidente da CPL

Protocolo 839171

Ecoporanga

Edital

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0035/2021
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2021:
Aquisição de equipamentos odontológicos. Licitação
com cota reservada para empresas enquadradas no
regime da lei complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 03/03/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 11/05/2022.
Processo: 306/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0001

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 839371

Termos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições
de gêneros alimentícios, cestas básicas e outros.
EMPRESAS VENCEDORAS:
CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI;
CNPJ: 08.849.621/0001-56, LOTES, 02, 14, 20, 39,
46, 58, 63, 65, 90, 91, 92, 93, e 108 no Valor Global:
R$ 353.256,55;
WP COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 44.734.412/0001-20,

LOTES, 03, 11, 32, 40, 43 e 67 no Valor Global: R$
750.621,40;
SANTA ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA; CNPJ: 01.146.578/0001-13,
LOTES, 04, 07, 10, 15, 16, 17, 18, 28, 55, 56, 57,
62, 71, 79, 80, 81, 82, 84, 96, 102 e 107 no Valor
Global: R$ 494.622,64;
NORTE COMERCIAL LTDA; CNPJ: 42.177.391/0001-
64, LOTES, 06, 19, 24, 37, 45, 49, 50, 51, 54, 59, 68,
69, 87, 88, 99 e 100 no Valor Global: R$ 87.607,70;
JB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ:
11.923.577/0001-91, LOTES, 08, 34, 41, 44, 66, 86,
94, e 101 no Valor Global: R$ 51.081,60;
RONI BARBOSA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI;
CNPJ: 15.488.494/0001-72, LOTES, 09, 13, 35, 38,
47, 61, 70, 72, 73, 85, 103 e 105 no Valor Global:
R$ 82.017,90;
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA; CNPJ:
17.364.470/0001-37, LOTES, 12, 21, 22, 23, 25, 36,
42, 74, 77, 83 e 98, no Valor Global: R$ 294.869,50;
RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 12.947.831/0001-54, LOTES, 26, 27, 29, 31,
52, 53, 97 e 106 no Valor Global: R$ 291.580,40.
Processo: 6313/2021.
ID: 2022.025E0700001.01.0009

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 838844

Aditivo

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E DA

EXECUÇÃO DA OBRA
CONTRATO Nº 067/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES,
CNPJ: 27.167.311/0001 - 04
CONTRATADA: DIGITAL MONTAGEM, MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 23.891.290/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa especializada, para
executar o remanescente das obras dos serviços de
pavimentação e drenagem da rua da areia, rua das
Laranjeiras, rua Sete de Setembro, trecho 2 e 1 da
praça Mucurici no distrito de Santa Luzia do Norte,
rua A, rua do Canto e rua B, no distrito de Itapeba,
rua Artur Gerke, rua Daniel Pereira de Souza, rua
Albino Fontoura, rua Três Tombos e rua Sebastião
Gualberto de Castro no distrito de Joassuba, neste
município.
Vigência do Contrato: 03 (três) meses
(25/05/2022) à (25/08/2022).
Vigência Execução: 03 (três) meses (28/04/2022)
à (28/07/2022).
Processo: 041/2022.
ID: 2020.025E0700001.01.0007.

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 839018

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO
CONTRATO Nº 020/2022

Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 14.798.479/0001-68
Contratada: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE CNPJ: 02.236.721/0001-
20

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:22:43 Código de Autenticação: 301bf59e

www.amunes.es.gov.br

69
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022 69
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022

Objetivo: Acréscimo de valor, o qual refere-se ao
Contrato de Programa tem por objeto estabelecer
as condições e obrigações pelas partes signatárias,
por meio da gestão associada de serviços públicos,
visando a prestação dos serviços públicos de saúde
de consultas, exames, procedimentos e consultas
especializadas e de apoio para diagnóstico,
constante da Tabela de Valores de Serviços e Proce-
dimentos de Saúde - TVSPS do CONSÓRCIO, a qual
passa a integrar o presente contrato independente
de transcrição, visando o apoio e diagnóstico de

pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem
como regulamentar o pagamento da prestação de
serviços objeto do presente contrato.
Valor do acréscimo: R$ 36.693,09 (trinta e seis mil,
seiscentos e noventa e três reais e nove centavos).
Processo: 2460/2022.
ID: 2022.025E0700001.09.0003.

RICARDO ABREU MAIA
Sec. Municipal de Saúde

Protocolo 839039

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:22:43 Código de Autenticação: 301bf59e